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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

Prezentacja Tradycyjnych Stołów 
Wielkanocnych, Palm i Pisanek

 termin:  1 kwietnia (sobota) od godziny 
12:00 do godziny 16:00 

 miejsce: Galeria Victoria w Wałbrzychu 
ul. 1 Maja 64

 organizator:  Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego

 kontakt:  Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego 
Wydział Obszarów Wiejskich 
tel. 71 776 93-50

Impreza skierowana jest do Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie 26 
powiatów Dolnego Śląska oraz do organizacji pozarządowych. Celem prezentacji 
jest kultywowanie tradycji i zwyczajów związanych ze Świętem Wielkiej Nocy. 
Uczestnicy przedstawią różnorodne aranżacje stołu wielkanocnego, na którym 
znajdą się regionalne świąteczne potrawy,  pisanki, palmy oraz koszyczki ze 
święconką. Podczas Prezentacji zastanie przeprowadzony wojewódzki konkurs 
na „Najpiękniejszą palmę i pisankę wielkanocną” Celem konkursu jest zachowanie 
tradycji wykonywania palm i pisanek wielkanocnych oraz kształtowanie aktywnej 
i twórczej postawy społeczeństwa wobec sztuki i tradycji kulturowej związanej z 
obrzędami Wielkiej Nocy. 
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

kw
iecień

Stoły Wielkanocne Gminy Kłodzko 

 termin:  1 kwietnia (sobota) 

 miejsce: Sala „Podhalanka”  
w Krosnowicach

 organizator:  Ośrodek Kultury Sportu  
i Rekreacji Gminy Kłodzko

  www.kultura.gmina.klodzko.pl

 kontakt:  Ewelina Ptak tel.: 885 364 493
  oksirgk@wp.pl

Już niebawem w  powietrzu zacznie się unosić wspaniały zapach mazurków, 
serników i babek wielkanocnych. Gdzieś cichcem przebiegnie zając z koszykiem 
pełnym pisanek, a  to wszystko połączone z  tradycją tak głęboko zakorzenioną 
w nas Polakach… 
Gościnność jest jedną z  największych zalet gospodarzy i  mieszkańców gminy 
Kłodzko. Mamy ją po prostu we krwi. Lubimy wspólnie kultywować to, co 
najważniejsze, a młodemu pokoleniu dać dobry przykład i wzór do naśladowania. 
Nie może Państwa zabraknąć w tym dniu, dlatego już dziś serdecznie zapraszamy 
do Krosnowic.
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

Gminny Konkurs Palm i Potraw Wielkanocnych 
w Krzeszowie

 termin:  1 kwietnia (sobota) 

 miejsce: Krzeszów, ul. Kalwaria 1  
  58-405 Krzeszów

 organizator:  Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
gminy Kamienna Góra oraz Gmina 
Kamienna Góra

 kontakt:  75 610 60 62; kontakt@cbk.
gminakg.pl

Corocznie organizowane wydarzenie ma na celu popularyzowanie oraz 
kultywowanie tradycji i zwyczajów wielkanocnych związanych z Niedzielą 
Palmową oraz Wielkanocą, pogłębienie wiedzy na temat symboliki palmy 
wielkanocnej i znaczenia potraw wielkanocnych w obrzędowości ludowej 
oraz rozbudzanie chęci ich rozwijania i kultywowania wśród dzieci i młodzieży. 
Uczestnicy konkursu mają za zadanie przygotowanie jednej konkretnej potrawy 
wielkanocnej, która w danym roku będzie poddawana ocenie jury. Komisja ocenia 
smak dania, estetykę wykonania oraz sposób podania. Oprócz konkursowego 
dania na stołach pojawiają się  pyszne żury, faszerowane jajka, pomysłowe sałatki, 
pasztety, swojskie wędliny i inne wspaniale przygotowane potrawy. W ramach 
tego wydarzenia rozstrzygnięty zostanie również Konkurs Palm Wielkanocnych.
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska
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Jarmark Wielkanocny w Kątach Wrocławskich 

 termin:  1-2 kwietnia (sobota-niedziela)

 miejsce: Kąty Wrocławskie, parking przy 
Gminnym Ośrodku Kultury  
i Sportu, ul. Zwycięstwa 23

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Kątach Wrocławskich;  
www.gokiskwr.pl

 kontakt:  tel. (71)316-61-41 wew.16 /  691-733-918; 
programowy@gokiskwr.pl

Zapraszamy serdecznie na Jarmark Wielkanocny, który w tym roku odbędzie się 
w  dniach 1-2 kwietnia 2023 r. Na kolorowych stoiskach będzie można zakupić 
tradycyjne wypieki, wyroby oraz ozdoby inspirujące do stworzenia odpowiedniego, 
świątecznego nastroju w naszych domach. W Wielkanoc warto zadbać o pięknie 
przyozdobiony stół. Szeroki wybór rozmaitych produktów zapewnią wystawcy 
oraz Stowarzyszenia z terenu Gminy Kąty Wrocławskie. 
Na stoiskach pojawią się stroiki, baranki, bazie, kurczaczki czy pisanki.  
Dodatkowymi atrakcjami będą konkursy i  warsztaty zarówno dla najmłodszych 
jak i starszych uczestników Jarmarku. Na scenie zagoszczą lokalni artyści, którzy 
w wyjątkowy sposób umilą ten przedświąteczny czas.
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

„10 Ścinawskie Kaziuki” 

 termin:  2 kwietnia (niedziela) 

 miejsce: Tereny zielone przy CTiK  
ul. Kościuszki 1, Ścinawa

 organizator:  Centrum Turystyki i Kultury  
w Ścinawie

 kontakt:  Biuro, tel. 76/845 79 17

Nadchodzi wiosna, a jak wiosna to Wielkanoc, która w Ścinawie od dawna kojarzy 
się z Kaziukami! 
2 kwietnia 2023 r. w Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie przybliżymy obyczaje 
kultury ludowej nawiązujące do tradycji i  obrzędów ziem kresowych dawnej 
Rzeczypospolitej. Już od godziny 11:00 na terenach zielonych wokół CTiK tradycyjnie 
ustawią się stoiska, które proponować będą najrozmaitsze wytwory rękodzieła, 
rzeźby i malarstwa. Nie zabraknie również pysznych domowych wypieków, miodów, 
ciepłego jadła i gorących uśmiechów. Impreza odbędzie się na tydzień przed świętami, 
w  związku z  tym nie mogło zabraknąć konkursu na palmę wielkanocną i  ozdoby 
świąteczne. Gwarantujemy moc muzycznych wrażeń, będzie skocznie i  kolorowo. 
Występy, pokazy talentów i  nagrody dla tych, którzy wezmą udział w  naszych 
konkursach. Na Kaziukowym Jarmarku nie może zabraknąć stoisk z sołectw naszej 
gminy, które raczyć będą przybyłych smakoszy pysznymi domowymi specjałami. 
Na trwającym od godziny 11.00 jarmarku znajdziecie wszystko, co sprawi, że te 
wiosenne święta będą wyjątkowe, smaczne i piękne. Swoimi zakupami wesprzecie 
dodatkowo nasze lokalne stowarzyszenia, artystów, koła gospodyń wiejskich 
czy rady rodziców ścinawskich szkół. Goście będą mieli możliwość zaopatrzyć się 
w ręcznie robione: kurki, zajączki, pisanki i stroiki oraz palmy wielkanocne. W CTiK 
już od wejścia poczujemy Kaziukową atmosferę – liczne dekoracje, wystrój, a także 
prace konkursowe uświetnią wystrój ścinawskiego CTiK-u.
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Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska
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15 Kaczawski Jarmark Wielkanocny 

 termin:  2 kwietnia (niedziela)

 miejsce: Świetlica Wiejska  
w Paszowicach,  
Paszowice 138,  
59-411 Paszowice

 organizator:  Gmina Paszowice, Centrum Kultury 
w Paszowicach, Stowarzyszenie 
“LGD Partnerstwo Kaczawskie”

 kontakt:  Dyrektor Centrum Kultury w Paszowicach 
Mariola Miakinik, tel. 76 870 11 13, 

  601 944 993, e-mail: dyrektor@paszowice.pl

15.Kaczawski Jarmark Wielkanocny jest rodzinną imprezą promującą Gminę 
Paszowice, a także prezentacją kultury regionalnej – rękodzieła, sztuki itp. 
Celem przedsięwzięcia jest kultywowanie i wspieranie regionalnych tradycji 
folklorystycznych i kulinarnych oraz integracja mieszkańców i sympatyków Gminy 
Paszowice.



12

Kalendarz imprez kulinarnych Dolnego Śląska

Jarmark Wielkanocny Gminy Radków

 termin:  2 kwietnia (niedziela) 

 miejsce: hala sportowa  
przy ul. Sikorskiego 34B  
w  Ścinawce Średniej

 organizator:  Gmina Radków

 kontakt:  Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy 
Radków, tel. 74 8733 343, 508901533; 
e-mail: s.jasiak@radkowklodzki.pl

Jarmark Wielkanocny w  Ścinawce Średniej, organizowany przez Gminę Radków, 
to jedna z  najbardziej popularnych imprez, nie tylko wśród mieszkańców gminy. 
Podczas tego wydarzenia lokalne organizacje wraz z  delegacjami z  Czech oraz 
z  zaprzyjaźnionymi miejscowościami partnerskimi z  różnych części Polski stworzą 
wspólny stół, na którym będziemy mogli podziwiać różnorodne potrawy świąteczne. 
Dodatkową atrakcją imprezy jest wielki kiermasz świąteczny, podczas którego 
można zakupić ręcznie malowane pisanki, kolorowe wianki oraz inne dekoracje 
wielkanocne. Odwiedzającym gościom czas umilą zespoły i  kapele ludowe oraz 
występy artystyczne dzieci i młodzieży z gminnych placówek oświatowych.  
Jarmark Wielkanocny w gminie Radków na stałe wpisał się w kalendarz imprez 
organizowanych na ziemi kłodzkiej, ale nie tylko. Chętnie odwiedzają go np. 
seniorzy z Wrocławia, gościnnie występują też chóry bądź inne grupy muzyczne 
z różnych stron Polski.
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Jarmark Wielkanocny w Gminie Prusice 

 termin:  2 kwietnia (niedziela)

 miejsce: informacja u organizatora

 organizator:  Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Prusicach  
www.gokis.prusice.pl

 kontakt:  GOKiS, Jana Pawła II 7
  55-110 Prusice
  j.sroga@prusice.pl, tel. 71 312 63 10

Jarmark Wielkanocny w Gminie Prusice jest to impreza połączona z konkursem na 
najpiękniejszą Palmę Wielkanocną. Podczas Jarmarku będą wystawione stoiska 
z produktami regionalnymi i rękodziełem. Wielkanocne baby, pisani, kolorowe 
mazurki, swojskie wędliny, dekoracje rękodzielnicze i wiele innych atrakcji – 
wszystko to będzie czekało na Państwa podczas Jarmarku w Gminie Prusice.   
W poprzednich latach Jarmark odbywał się na Rynku w Prusicach, w ostatnim 
roku na Rynku Mój Rynek w Skokowej.




